

2023-02-08

§ 2 2023.027 KUN

Uppsägning avtal kommunalt partnerskap ICLD

Ärendebeskrivning

Kultur- och utbildningsförvaltningen har sedan 2014 (dåvarande utbildningsförvaltningen) ingått i ett kommunalt partnerskap med Chililabombwe kommun i Zambia i ett ICLD-finansierat projekt om lokal demokrati. Projektet har varit 100% finansierat av Styrelsen för internationellt utvecklingsarbete (SIDA) via Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD). ICLD hjälper till att etablera och underlätta internationella samarbeten på lokal nivå och fungerar som ett nav för utbyte av erfarenheter och kunskap om lokal demokrati och god samhällsstyrning. Projektet har vid två tillfällen förlängts genom ytterligare beslut om externa medel från ICLD. Projektet har även skjutits upp två år under pandemin.

Som en del i projektet har besök i varandras kommuner ingått, där politiker och tjänstepersoner från Chiliabombwe har besökt Alingsås och politiker och tjänstepersoner från Alingsås har besökt Chiliabombwe. Dessa besök har genomförts vid tre tillfällen i vardera kommun. Inom projektets ramar återstår det ett besök i vardera kommun.

Kultur - och utbildningsförvaltningen önskar att avsluta projektet i förtid då förvaltningen i samverkan med partnerkommunen Chililabombwe ser att projektets mål och syfte är uppfyllt.

Beredning

Kultur - och utbildningsförvaltningen har under projektet haft en fokus på målgruppen nyanlända och utrikesfödda kommuninvånare och hur man som kommun kan bli bättre på att inkludera denna målgrupp i de kommunala demokratiprocesserna. Chililabombwe kommun har arbetat gentemot alla kommuninvånare men med ett extra fokus på de invånare som bor utanför stadskärnan.

Med projektet har båda kommunerna bland annat arbetat med att hitta nya vägar och metoder för att förbättra kommunikation mellan tjänstepersoner/politiker och målgruppen och på längre sikt också minska utanförskap och öka medvetenheten kring demokratiska rättigheter hos kommuninvånare.

Utöver utbyte av erfarenheter och kunskaper om lokal demokrati bland tjänstepersoner och politiker så har projektet mynnat ut i konkreta arbetsmetoder, insatser och aktiviteter i båda kommunerna.

I Alingsås har tjänstepersoner i förvaltningen börjat arbeta aktivt och så tidigt som möjligt i en nyanländ individs tid i kommunen med att introducera och förklara kommunens organisation och politiska uppbyggnad och processen. En insats som har mynnat ut i en lokal samhällsinformation som också nu inkluderar andra delar av en individs vardag i kommunen så som skola, fritid och ekonomi. Medarbetare på integrationsenheten har även efter att ha sett hur nära kommuninvånarna man arbetar som tjänsteperson i Chililabombwe börjat förlägga mer möten hemma hos de nyanlända som kommit till kommunen.

2023-02-08

I Chililabombwe har projektet mynnat ut i studiecirklar och fri tillgång till kommunens bibliotek för alla samt att alla politiska dokument översätts till de flesta av de språk som talas i kommunen. Ungdomsråd/fullmäktige har upprättats och ett "training center" för unga långt ifrån arbetsmarknaden har startats upp.

Projektet har medfört en ökad erfarenhet och ett kunskapsutbyte både för tjänstepersoner och politiker och även medfört konkreta insatser i båda kommunerna. Alingsås och Chililabombwe anser därför att projektet uppnått uppsatta mål och är överens om att avsluta projektet i förtid. ICLD är informerade och har inga invändningar. Med anledning av detta föreslår förvaltningen att projektet avslutas per den 31 mars 2023 istället för den 30 november 2023.

Beslut

Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden
Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att avsluta kommunalt partnerskap med Chililabombwes kommun i Zambia i förtid från och med den 1 april 2023.

Expedieras till

Verksamhetschef Integration och arbetsmarknad